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Bestyrelsens beretning for 2022 

Det har været endnu et spændende år for Vordingborg Idrætsråd. Vores primære formål har været at 
skabe optimale vilkår for idrætsforeningerne i kommunen, og vi har arbejdet hårdt for at opnå dette mål. 

Vi har været høringspart for politikerne gennem flere bestyrelsesmedlemmer medlemskab af forening og 
fritidsråde samt vores tilstedeværelse i Styregruppen for Frivillighed og Nærdemokrati. Her arbejder vi 
styrke dialogen mellem kommunen og foreningerne.  

Vi har holdt dialogmøder i idrætsforeningerne året igennem og har prøvet at kortlægge udfordringer og 
hjælpe med at finde løsninger. Ved flere af disse møder har vi hjulpet foreninger med spørgsmål og 
problemstillinger. Specifikt kan vi nævne at vi hjalp da Møns Svømmeklub skulle op og stå igen. 

Hvert år afholder vi sammen med sponsorer og kommunen den årlig event Idrætspris uddelingen, hvor 
idrætten i kommunen hyldes. Senest blev det afholdt i DGI huset med op mod 250 mennesker til stede. 
Aftenen bød på kåring af årets idrætsudøvere og hædring af alle dem, der har opnået flotte resultater ved 
DM, VM, EM og NM. Det var en fantastisk aften med spisning og masser af underholdning. 

Vinderne af årets idrætspriser kan ses på vores hjemmeside. 

Mange idrætsforeninger døjer med pulje ansøgninger, derfor lavede vi tidligt på året en værktøjskasse på 
vores hjemmeside hvor man gratis kan finde hjælp til fondsansøgninger, downloade årshjul, 
budgetskabeloner mm.  

Vi arbejder meget med synlighed, det være sig på Facebook og hjemmeside, og som noget nyt udsendt et 
nyhedsbrev regelmæssigt, her deler relevant information om kommende arrangementer og muligheder for 
at deltage i aktiviteter omkring Vordingborg Idrætsråd. 

Udover dette blander vi os løbende i debatten i medier, så vi kan få bedst mulige vilkår for 
idrætsforeningerne og deres medlemmer. 

Lige nu arbejder vi med en interaktiv brochure som skal lette kampen i at finde foreninger i kommunen, 
samt oplyse om VIR aktiviteter og ikke mindst idrætten i vores kommune. Denne brochure som er både 
trykt og interaktiv er færdig til brug ved den kommende idrætspris uddeling 11. maj på Idrætshøjskolen 
Bosei. 

Vi har også fået 2 nye sponsorer ind i folden – specifikt til Idrætspris uddelingen har vi indgået et 
samarbejde med Ferie partner Møn / Stevns og løbende har vi indgået en aftale med Delicate Coffee – så vi 
er altid god for en kop kaffe. 

Jeg skal måske også nævne at vi har meldt os ind i ”Danske Idrætsråd & Samvirker”, som er en 
sammenslutning af hovedparten af idrætsråd i Danmark. 

Samtidig har vi deltaget i flere med regionsmøder med Idrætsrådene i region Sjælland, hvor vi blandt 
andet skulle vælge region Sjællands repræsentant til DIF’s repræsentantskab. 

Slutteligt vil jeg udtrykke en bekymring, en bekymring om det forsat vil være muligt at skaffe frivillige til 
at side i de forskellige råd og nævn i kommunen. Jeg syntes at se en tendens at frivillige fra lokalråd, 
handicapråd, havnebestyrelser, idrætsråd, facaderåd, forenings- og fritidsrådet i pressen giver udtryk for 
en opfattelse af at kommunen ikke tager dem seriøst. Hvis dette er tilfældet vil det blive endnu svære i 
fremtiden at finde frivillige som vil bruge deres tid på at side i de forskellige råd mm. 
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Jeg mener ikke at man skal ophøjes til grever og baroner, men man skulle gerne være lidt mere end hr. 
og fru Jensen. Man stiller jo op til et råd fordi man brænder for den sag og har noget man vil bringe til 
bordet, så er det ikke nok man får at vide man bare er høringspart, for det er alle jo. 

Jeg håber inderligt at kommunen vil inddrage de frivillige i råd og nævn noget mere, så de sammen kan 
udvikle kommunen. 

På vegne af bestyrelsen 

Formand  

Henrik Pape 


